

# 正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

島根県婦人会館

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,471	1,643	-172
特定資産受取利息	1,471	1,643	-172
受取寄附金	3,500,000	3,500,000	0
受取寄附金	3,500,000	3,500,000	0
事業収益	10,068,752	8,349,180	1,719,572
貸家料収益	8,519,990	6,576,600	1,943,390
駐車料収益	1,192,302	1,379,280	-186,978
共益費収益	356,460	393,300	-36,840
支援事業収益	501,840	1,418,400	-916,560
貸家料収益	378,000	1,125,000	-747,000
駐車料収益	51,840	113,400	-61,560
共益費収益	72,000	180,000	-108,000
雑収益	989,770	1,162,497	-172,727
受取利息	6,296	57,551	-51,255
受取配当金	917,084	1,059,456	-142,372
雑収益	66,390	45,490	20,900
経常収益計	15,061,833	14,431,720	630,113
(2) 経常費用			
事業費	29,104,529	18,165,439	10,939,090
県連合婦人会支払助成金	1,000,000	1,000,000	0
給料	5,469,484	5,310,703	158,781
諸手当	2,815,195	2,594,777	220,418
退職給付費用	491,781	563,056	-71,275
法定福利費	1,288,647	1,152,806	135,841
福利厚生費	47,793	22,299	25,494
通信運搬費	132,922	148,067	-15,145
消耗品費	337,004	301,850	35,154
消耗什器備品費	0	59,094	-59,094
燃料費	0	1,657	-1,657
光熱水費	323,356	373,023	-49,667
手数料	1,495,183	1,033,750	461,433
リース料	348,929	348,929	0
保険料	63,845	63,845	0
保守料	290,063	199,038	91,025
修繕費	9,744,348	125,475	9,618,873
租税公課	1,222,935	1,262,881	-39,946
減価償却費	3,927,224	3,604,189	323,035
旅費交通費	105,820	0	105,820
管理費	3,224,886	3,733,734	-508,848
給料	730,916	709,697	21,219
諸手当	376,209	346,753	29,456
退職給付費用	65,719	75,244	-9,525
法定福利費	172,208	154,055	18,153
福利厚生費	25,643	51,401	-25,758
監査会費	30,060	65,760	-35,700
理事会費	201,160	157,580	43,580
総会費	29,300	24,600	4,700
諸会議費	0	80,680	-80,680
図書購入費	39,889	35,860	4,029
通信運搬費	22,061	19,963	2,098
消耗品費	48,113	56,844	-8,731
消耗什器備品費	8,629	5,675	2,954
燃料費	0	233	-233
光熱水費	258,076	254,734	3,342
手数料	4,119	378,940	-374,821
リース料	8,911	8,911	0
保険料	14,815	14,815	0
保守料	89,481	82,362	7,119
修繕費	0	73,500	-73,500
租税公課	395,165	408,119	-12,954
減価償却費	693,012	716,608	-23,596
会費その他	11,400	11,400	0
経常費用計	32,329,415	21,899,173	10,430,242
評価損益等調整前当期経常増減額	-17,267,582	-7,467,453	-9,800,129
投資有価証券評価損益	4,559,227	1,412,600	3,146,627
投資有価証券評価損益	4,559,227	1,412,600	3,146,627
評価損益等計	4,559,227	1,412,600	3,146,627
当期経常増減額	-12,708,355	-6,054,853	-6,653,502
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	149,999	-149,999
車両運搬具売却益	0	149,999	-149,999
経常外収益計	0	149,999	-149,999
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	-1
什器備品除却損	0	1	-1
固定資産減損損失	0	72,800	-72,800
電話加入権減損損失	0	72,800	-72,800
経常外費用計	0	72,801	-72,801
当期経常外増減額	0	-77,198	-77,198
当期一般正味財産増減額	-12,708,355	-5,977,655	-6,730,700
一般正味財産期首残高	237,279,523	243,257,178	-5,977,655
一般正味財産期末残高	224,571,168	237,279,523	-12,708,355
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	224,571,168	237,279,523	-12,708,355